
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 
 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ELEKTROS ORO LINIJŲ PIRKIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-08-20    Nr. PAR-225 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas iš akcinės bendrovės ,,Energijos skirstymo 

operatorius“ nupirkti elektros oro linijas: 122 metrų ilgio 0,4 kV elektros oro liniją L-200 iš S-509 

tarp atramų Nr. 200/2-200/5 Prienų r. sav., Užuguosčio k., Mokyklos g.; 2360 metrų ilgio 0,4 kV 

elektros oro liniją L-100, L-200, L-300, L-400 iš TR-Š-207 Prienų r. sav., Šilavoto k.; 90 metrų 

ilgio 0,4 kV elektros oro liniją L-100 iš TR-12 Prienuose, Revuonos g.  

AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ minėtose vietose vykdė elektros oro linijų 

rekonstrukciją (orinės kabelines linijos pakeistos kabelinėmis linijomis žemėje). Esamos oro linijos 

bendrovės funkcijoms vykdyti nereikalingos. Ant elektros linijų atramų yra sumontuoti 

Savivaldybės gatvių apšvietimo šviestuvai bei apšvietimo linijų laidai. Rekonstruojant akcinės 

bendrovės ,,Energijos skirstymo operatorius“ nuosavybės teise priklausantį elektros tinklą būtų 

demontuoti ir tie ruožai, kuriuose yra apšvietimo tinklai. Dėl šios priežasties yra siekiama išpirkti 

senas gelžbetonines atramas su apšvietimo tinklui reikalingais laidais, kad būtų galima ir toliau 

vykdyti išvardintų vietų gatvių apšvietimo funkciją. Bendrovė siūlo minėtą ilgalaikį materialųjį 

turtą pirkti už turto likutinę vertę – 3,63 Eur. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, savivaldybė turtą gali įgyti pagal sandorius, todėl 

klausimus dėl turto įsigijimo turi spręsti Prienų rajono savivaldybės taryba.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 punkte nustatyta, kad 

savivaldybių aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. 

mailto:statyba@prienai.lt


2 

 

Išpirkus minėtą oro linijų tinklą Užuguosčio k., Mokyklos g.; Šilavoto k.; Revuonos g., 

Prienuose, bus galima vykdyti (kaip ir iki šiol) gyvenvietės gatvių ir viešųjų vietų apšvietimo 

funkciją. 

Pasirašius pirkimo ir pardavimo sutartį, pirkėjui pereis atsakomybė, susijusi su 

parduodamų oro linijų valdymu, naudojimu ir disponavimu, įskaitant oro linijų eksploatavimo 

reikalavimų vykdymą ir šių reikalavimų laikymąsi. Pirkėjas įsipareigos, esant reikalui, oro linijas 

demontuoti savo sąskaita. Galimas ir kitas sprendimo būdas – suprojektuoti ir sumontuoti naują 

gyvenvietės apšvietimo tinklą, tačiau šis sprendimo būdas būtų daug brangesnis. 

Siūlome pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

 

Skyriaus vedėjas  Robertas Želvys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dainius Sodaitis, tel. (8 319) 61 122, el. p. dainius.sodaitis@prienai.lt  


